Quisquis autem hanc nostram uenditionem uoluerit aliquando perturbare uel contradicere 
monasterio et fratribus quibus uenditur cogatur pectare D solidos et uoci regie XLª libras 
auri purissimi persoluat. Carta uero senper habeat robur.

Facta uenditionis et concessionis sub era Mª CCª LXXXª Iª et mense nouenbris. Donno 
Fernando rege regnante Tolleto, Legione et Gallecia. Donnno Roderico Gomet presta-
mario eius. In sede Menduniense episcopo donno Martino. Archidiacono donno Martin. 
Archipresbiter Martino Uermudit.

Qui presentes fuerunt:

(Primera columna) Iohannes de Crunia presbiter testis.- Iohannes Gallecus presbiter testis.

(Segunda columna) Pelagius Uermudit de Uillaribus testis.- Iohannes Pelagii de Uilla-
ribus testis.

(Tercera columna) Ouecus Oueci testis.- Martinus Gallus testis.- Fernandus Uaqueyro 
testis.

Ego Rodericus Roderici una cum sorore mea iam dicta hanc cartam uenditionis quam 
facere iussimus et de qua Im solidum a fratre Iohanne Roderici, mercatore, tunc tem-
poris in roboratione sucepimus cum precio ut superius resonatur, corroboramus et 
confirmamus.

Iohannes qui notuit (Signum).
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1244, enero, 13. 

Juan Fernández de Ois vende al monasterio de Monfero y a su abad don Pedro Eanes todo 
cuanto posee por herencia de su madre Lupa Gutiérrez en Canedo, Valdureixa, dentro 
del coto del monasterio, por 300 sueldos leoneses.

Datos del documento: Pergamino original de 24,0 x 13,0 cm. Latín.

Lugar donde se archiva: AHMLC. Fondo Martínez Salazar. Nº 32

Archivo de 1833: Nº 14 del archivo de Gestoso del índice de 1833 del archivo del 
monasterio.

(Crismón). In Dei nomine. 

Ego Iohannes Fernandi de Oys, miles, et omnis uox mea, vobis domno Petro Iohannis, 
abbati monasterii Sancte Marie Montis Feri et omni conuentu eiusdem monasterii omnique 
uoci uestre, grato animo et spontanea uoluntate facio textum scripture firmitatis et carta 
uenditionis et donationis inperpetuum ualiturum, ita scilicet quod ego uendo et dono uobis 
totam meam hereditatem quam habeo uel habere debeo ex parte matris mee domne Lupe 
Guterriz et de auorum meorum; et est ipsa hereditas in ualle de Dureyxa, quod est cautus 
uester, in ipso loco predicto Canedo cum omnibus pertinentiis suis intus et foris, exitus 
et regressis, montes, aquas, herbas, petras et quantum ibi adprestitum hominis est uobis 
uendo, dono et concedo pro remedio anime mee et parentum meorum et pro solidos CCCos 
legionensis monete cum conplacabili robore de quo sum ben pacatus et aput uos nichil 
inde remansit in debito. Qua propter iam dicta hereditas de iure meo remota, alienata et 
incognita sit et in iure uestro data et confirmata, habeatis ea et possideatis iure hereditario 
et omne uelle uestrum ex illa de cetero faciatis.